scripsi.

a homines: così B b rei: così B.

532

13 2 4 , febbraio 16 , Finale

I l marchese Giorgio del Carretto, anche a nome dei suoi fedeli di 
Finale e di Girhaldo Cauderia, rilascia procura a Tommaso de Batifolo  
per trattare col comune di Savona la stipula di una nuova convenzione.

C o p i a  semplice [B], Registro II, c. C C V r.

Il documento è stato scritto dalla stessa mano che ha provveduto alla ste
sura dei nn. 530, 53 1, 533-535.
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Item  aliud instrumentum procure.

In nomine Domini amen. Egregius v ir, dominus Georgius de Car- 
reto marchio, suo nomine proprio et vice et nomine omnium et singu- 
lorum  hominum de Finario et districtu, fidelium  ipsius domini marchio- 
nis, et aliorum hominum ipsius domini marchionis ac etiam nomine et 
vice Girbaudi Cauderie, prò quibus omnibus prom isit de rato, fecit, 
constituit et ordinavit Thomam de Batifolo, absentem tamquam presen
tem, suum procuratorem et certum nuncium specialem ad compromiten- 
dum et compromissum faciendum pro dicto domino marchione, suo et 
dictis nominibus, cum comuni Saone seu cum quibuscumque sindicis, 
actoribus et procuratoribus communis et universitatis civitatis predicte in 
quoscumque arbitros, arbitratores et amicabiles conposi tores et certos 
amicos qui ipsi procuratori videbuntur et eo modo et form a quibus sibi 
placuerit, de omnibus litibus, controversiis, questionibus et causis que 
vertuntur, verterentur vel verti modo aliquo sperarentur inter ipsum do
minum marchionem pro se, vice et nomine omnium et singulorum fide
lium  suorum de Finario et districtu et aliorum hominum suorum pre- 
dictorum atque Girbaldi Calderie superius nominati, ex una parte, et 
comune atque universitatem civitatis Saone et quascumque singulares 
personas dicte civitatis, ex altera, occaxione quarumcumque represalia- 
rum, contracambiorum concessorum et concessarum per dictum domi
num marchionem dictis hominibus suis de Finario et districtu ve l aliun
de, et per dictum commune Saone hominibus de Saona et districtu  
et occasione robariarum, depredacionum et aliarum extorsionum et oc
caxione predicta hinc inde factarum et commissarum, et occaxione om
nium emergentium, decidentium et dependentium a predictis et ad obli- 
gandum ipsum dominum marchionem et eius bona cum solempnibus 
stipulationibus, promissionibus et renunciacionibus cum pene adiectione 
et ad omnia et singula faciendum in premissis et circa predicta et quo- 
libet predictorum  que ipsemet dominus marchio melius facere posset 
si presens esset, dans et concedens eidem procuratori suo in predictis et 
circa predicta et quolibet predictorum  plenum, liberum  et generale man- 
datum cum plena, libera et generali adm inistratione, comitens eidem pro
curatori in predictis plenarie vices suas et promitens mihi Nicolino Sbar
rato, notario infrascripto, tamquam publice persone, stipulanti et reci
pienti vice et nomine omnium personarum quarum interest, intererit vel 
interesse posset, se habere et tenere perpetuo (perpetua) rata et firma 
omnia et singula que in | (c. c c v  v.) premissis et circa premissa et quo-
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libet predictorum  per dictum suum procuratorem  acta, gesta fu e r in ta 
seu etiam procurata sub obligatione omnium bonorum suorum. Actum  
in burgo Finarii, sub porticu domus Ogerii de Saliceto, presentibus do
mino Roffino Berruto de A lba, Iohanino de Manicha, cive Ianue, et 
Francischo Vacha de Finario, testibus ad hec vocatis et rogatis, anno D o
mini m °c c c 0x x i i i i °, indictione v n a, die iovis xvxa februarii.

(S .T .) Et ego Nicolinus Sbarratus, imperiali auctoritate notarius, 
hiis omnibus in terfui rogatus et scripsi.

a Segue depennato ed espunto servata

533

13 2 4 , febbraio 1 1 ,  Finale

Agnese del Carretto, anche a nome del nipote Antonino, dì cui è 
tutrìce, rilascia procura a Ogerio di Saliceto per trattare col comune 
di Savona la stipula di una nuova convenzione.

C o p i a  semplice [B ], Registro II, c. C C V v.

Il documento è stato scritto dalla stessa mano che ha provveduto alla ste
sura dei nn. 530-532, 534, 535.

Item  aliud instrum entum  procure.

In nomine Domini amen. Cum domina Agnex de Carreto, comitis- 
sa Saone, tu trix  domini Anthonini nepotis sui, filii condam domini A n 
tonini de Carreto marchionis * * * a, filii ipsius domine Agnexis, u t de 
tutela et inventario ipsius patet publicis instrumentis scriptis manu Ber- 
tholini de Predino notarii, m 0c c c °x i i i i 0, indictione x n a, die n i a ianua- 
rii, comode superesse non possit negociis et causis dicti minoris, tam 
propter fragilitatem  sexus quam quia non convenit eam virorum  cetibus 
inmisceri periculo suo et fortunarum  suarum, constituta in presencia do
mini Franceschini de Mecallis, iudicis Finarii, suam auctoritatem ex par
te publica interponentis in instrumento presenti, fecit, constituit et or- 
dinavit Ogerium de Saliceto presentem suum actorem et certum nun- 
cium specialem ad componendum, transigendum, paciscendum, conventio- 
nem et contractum faciendum cum solempnibus instrumentis super in-
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frascriptis componendis et firmandis, prout ipsi actori videbim r expediré 
prò utilitate dicti minoris, cum sindicis et procuratoribus comunis et 
universitatis civitatis Saone super quibuscumque litibus, discordiis, con- 
troversiis, caùsis e t questionibus que vertuntur seu verti- sperabantur ét 
que modo aliquo verti possenti inter ipsum minorem seu dietimi tutri- 
cem tutorio nomine ipsius et terras et villas, universitatés subditas dicto 
minori et homines et unkersitates p luraliter et singulariter dicti minoris, 
ex una parte, et sindicos et procuratores comunis et universitatis ci
vitatis Saone, ex altera, occaxione seu pretextu quarumcumque gabella- 
rum, pedagiorum, gonbetarum sive lezie, pascariotum, boscacionum, no- 
vorum  usuum et quarumcumque extorsionum et exactionum, nec non qua
rumcumque conventionum, sententiarum et confirmationum ipsarum et 
eorum omnium et singulorum que continentur in eis et omnium et sin- 
gulorum dependencium a predictis et quolibet predictorum  et occaxio
ne quarumcumque restitutionum  hinc in.de Ijilcieridarum et laudum et re- 
presaliarum hinc inde concessarum, et de quibus et super quibus litibus, 
disensiònibus, controversiis, eàusis et questionibus. inter i^sass partés erat 
et vigebat quodd'am'. comprtìmissum' seu instrumentum cpmpromissi scrip» 
tum eiusdem tenoris m a n u ‘Baliani Scorzuti notarii e t  Iacobi Barrilarii 
notarii, publicarum personarum, in anno Domini millesimo c cc °x vm °, 
indictione prima, die ultima marcii, et ad-' ipsum instrumehtum seu in
strum enta dicti compromissi et quorurtìlibet aliorum compromissorum in
ter ipsas partes hactenus conpositorum cassandum, irritandum  et anul- 
landum et ad promitendum et promissiones et obligationes prò dieta tu- 
trice nomine dicti minoris seu prò dicto3 tìunore su{3&  predictis dffitìi- 
bùs ret singulis et ad xonfirm ationem  et perpetuam observationem om
nium1 et singulorum ptomissorum seu factotum. vel ordinatorum  seu. or* 
dinandorum et faciendorum per dictum dominum Anthoninum  vbl alium  
prò eo faciendum, promitendum è t  rèoipiettdum cum pene1 adteetione so- 
lempnibus stipulationibus corroborate et firm ate et ad. bona dicéi dottrini 
Anthoriini-propterea. obligandum et ad coj ì p rom i te n d u m prò dicto mino
re et omnium et singukrum  personarum e t  rerum  dicti-m inoris et com- 
promissum faciendum, laudum et. arbitrium  audiendum et ad: prom iten
dum prò "dicto m inore et, singularib.us personis et rebus, dicti minoris de  
rato .et demmo» géfaeraliter ad :omnia::eti.gingula::Ìaciendum,!ì traotàndum  
et; firmandum . in predictis et circa.“quodlibet pr'édictorum: :eiti ’dependente 
bus. .ex predictis seu conexis cisdem e t qtiblibet^Teorumdem- qùe< in  ¡.pré- 
dictis pt-? quòlibet predictorum fufetint -oportuiia -e t1 q u e ; dicto; faetoflr utilia
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videbuntur, dans et concedens dicta tu trix  diete actori in predictis et 
super predictis omnibus e ts in g u lis  et quolibet predictorum  et depen- 
dentibus ex predictis liberam et - generalem administracionem et liberum  
et generale mandatum. Qui vero actor iuravit corporaliter ad sancta Dei 
evangelia, tactis scripturis, pt promisit diete tutrici et mihi notario in
frascripto, tamquam persong publice stipulanti vice et nomine dicti do
mini Anthonini e t cuius vel quorum interest, intererit vel interesse po- 
terit, utilia dicti domini Anthonini in predictis bona fide facere et inu- 
tilia p re te riti tere et de hiis .cjue ad manus dicti actoris pertinuerint ipsi 
Anthonino, seu diete tutrici dicto, nomine reddere rationem, sub ypothe- 
ca et obligatione omnium bonorum suorum, pro quo actore et eius pre- 
ci.bus et mandato versus dictam tutricem et . me notarium stipulantem  
ut supra principaliter intercessit dominus Georgius de Qarreto, marchio 
Saone, renuntians iuri de principali prius conveniendo et omni iuri et sub 
obligatione omnium bonorum suorum. Quibus omnibus et singulis su- 
pradictis dominus Francischus, iudex Finarii predictus, pro tribunali se- 
dens, suam auctoritatem  interposuit et decretum. Actum  in caminata Go-. 
voni Finarii, presentibus domino Conradino de Benedictis iuris perito, 
Nicolao de Zucarello, Nicolao Capra, cive Saone, et Antonio de Stalla- 
nello notario, testibus ad hoc vocatis et rogatis, anno Domini millesimo 
ccc°xxmi°, indictione vii®, die sabati xia februarii,

(S. T.) Et ego Nicolinus, 5barratus, imperiali auctoritate notarius, 
hiis omnibus in terfui roga tus et scripsi.

a Cm■ 2.

5 34

13 2 4 , gennaio1 2 1 , Bossolasco

I l marchese M anfredo del Carretto , anche a nome dei suoi fedeli, 
rilascia procura a Ogerio dì Saliceto per3 trattare col comune di Savona 
la stipula dì una nuova convenzione. - '■ '

C o p i a  semplice [B ], Registro II , c. CCVI r.

' I l documento è stato scritto dalla stessa mano che Ha provv'éduto alla ste- 
stu-a dei nn. 530-533, 535. ......................■< : t
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Item  aliud instrumentum procure.

A nno Domini millesimo c c c °x x im 0, indictione v n a, die xxi° ia- 
nuarii. Magnificus et potens vir, dominus M anfredus de Carreto m ar
chio * * * a, eius proprio nomine et vice et nomine hominum suorum, 
vassalorum eius et hominum dictorum vassalorum et cuiuslibet eorum, 
pro quibus promisit de rato et se facturum  et curaturum quod homines 
et horum vassali et homines vassalorum presens procuratorium  habebunt 
ratum et firm um , fecit, constituit et ordinavit, omni modo et form a 
quibus melius potuit, suo nomine et nomine dictorum hominum et vas
salorum et hominum vassalorum, Ogerium de Saliceto, absentem . . . b 
Actum  in Bozolascho, ubi testes fuerunt vocati et rogati canonicus de 
Bozolascho, Iachinus A rchator et Guillelm us eius filius. Et ego M anfre- 
dinus de M onexilio, sacri imperii auctoritate notarius, hanc cartam scripsi.

a Cm. 2  b per il formulario seguente v. n. 531.

5 3 5

13 2 4 , febbraio 16 , Perti

II marchese Enrico del C arretto, anche a nome dei suoi fedeli e 
di Girbaldo Calderia, rilascia procura a Tommaso de Batifolo, per trat
tare col comune di Savona la stipula di m a  nuova convenzione.

C o p i a  semplice [B], Registro II, c. CCVI r.

Il documento è stato scritto dalla stessa mano che ha provveduto alla ste
sura dei nn. 530-534,

Item aliud instrumentum procure.

Anno Domini millesimo c c c 0x x im ° , indictione v i i 3, die x v ia fe- 
bruarii. Egregius vir, dominus Henricus de Carreto marchio * * * a, suo s
nomine proprio et nomine et vice omnium et singulorum hominum de 
Finario et districtu, fidelium  ipsius domini marchionis et aliorum ho
minum ipsius domini, ac eciam nomine et vice G irbaldi Calderie, prò  
quibus omnibus promisit de rato, fecit, constituit et ordinavit Thomam
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de Batifolo, absentem . . . b | (c. c c v i v.) promitens mihi M anfredino no
tario infrascripto . . . b Actum  in caminata de P < e r> t ic is ,  ubi testes 
fuerunt vocati et rogati dominus Georgius de Balestino, Franciscus Gu- 
ronus et Nicola A rbotus de Finario. Et ego M anfredinus de Monexi-
lio, sacri imperii auctoritate notarius, hanc cartam scripsi.

a Cm. 2 b per il formulario seguente v. n. 5Ì2.

5 36

1 3 4 5 , maggio 12 , Savona

Ingo Longo, podestà di Savona, alla presenza del Consiglio, conce
de ad Accettino, Giovanni, Vincenzo, Nicola e Marzocco Cigala, figli di 
Corradino, a tito lo  feudale, la metà di quanto posseduto allo stesso tito 
lo dal loro padre in Vezzi. G li stessi prestano giuramento di fedeltà al 
comune di Savona.

O r i g i n a l e  [A ] , Registro II , c. C C V IIr.; per l ’originalità di A  cfr. ASS, 
Pergamene, I, 310  e II, 195.

R e g e s t o :  G . Filippi, La terra di Vezzi cit., p. 214.

Sull’argomento, oltre a G. Filippi cit., v. anche i nn. 1, 2, 2 7 - 3 3 ,  340, 341, 
354, 356, 357, 391, 392, 3 9 4 -3 9 8 , 537.

Investicio feudi, castri e t ville  Vecii.

(S. T.) In  nomine Domini amen. Anno Domini millesimo ccc° qua- 
dragessimo quinto, indicione tertia decima, die duodecima madii. Cum  
Precivalis Cigala et Nicoloxius Cigala, tamquam curatores Conradini et 
M eliani Cigale, filiorum  condam Conradi Cigale, filii condam domini 
Nicole Cigale, nomine e t vice dictorum minorum, ac etiam ipsi mino
res, consensu, auctoritate et decreto dictorum curatorum suorum, aces- 
sissent in capitulo civitatis Saone, in pieno et generali consilio more 
solito congregato, coram domino Oddoardo de Grim aldis, tunc honora- 
bili potestate civitatis Saone, et cum instancia peterent et requirerent
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hum iliter et devote predictos minores investiri tamquam filios et here- 
des condam Conradi Cigale per predictum  dominum potestatem , nomine 
et vice communis Saone, in nobile et honorificum feudum, confirmacio- 
nem et renovacionem eisdem fieri de quatuor partibus quinque parcium  
ville Vecii et hominum et iurisdictionis ipsius ville cum illis novem mo- 
diis annone ad starium Sancti Stephani et cum multonis duobus et por
cheto uno que anuatim percipiuntur super totam villani predictam, et 
generaliter totum illud quod dominus Ansermus de Quiliano condam et 
Bonifacius de Quiliano et eius fratres, filii dicti condam domini Anser- 
mi, soliti erant tenere in dieta villa, posse et districtu Vecii pro com
muni Saone, cum toto castro et hedifficio et forcia que dominus Nicola 
Cigala fieri fecerat et quod de cetero fieri facient predicti Conradinus 
et Melianus in dieta villa  Vecii, et de omnibus aliis de quibus dictus 
Conradus Cigala, predictus condam pater dictorum minorum, investitus 
fu it per dominum Franciscum Ursetum, olim potestatem  Saone, compu- 
tatis hiis de quibus Nicoleta et Anthoniu.s fratres, filii condam Guillel- 
mi Cigale, quibus dictus Conradus sucessit, fuerant investiti, sicut de 
investitura predicta patet per publicum instrumentum 1 factum manu Fre- 
derici de Niela notarii, curente millesimo c c °l x x x x i i i°, indicione v ia, die 
x v  augusti, et per nobilem virum , dominum Oddoardum de Grim aldis, 
potestatem  supradictum, nomine et vice communis Saone et pro ipso com
muni, volentem  predecessorum suorum in officio supradicto, voluntate, 
consilio et consensu omnium consiliariorum, in capitolo civitatis predicte 
more solito congregatorum campana et cornu tunc existencium ibidem, 
recte vestigia inmitari et tesauros incomparabiles amicos videlicet sub- 
dictos et fideles per dictos eorum predecessores quesitos communi Saone 
toto suo posse totisque viribus conservare, lo c o a in eius presencia et 
predictorum  consiliariorum instrum ento dacionis et concessionis predicte, 
predictum feudum et ipsis renovacionem et concessionem et corporalis 
traditionis possessionem de quatuor partibus quinque parcium tocius ville  
Vecii et hominum et iurisdicionis ipsius ville cum omnibus hiis de qui
bus iandictus Conradus Cigala, Nicoleta et Anthonius fuerunt investiti 
per predictum dominum Franciscum. Ursetum, sicut iam ¡-de predictis 
omnibus in prelibato instrumento piena fu it mentio, ratifficàverit, v apro- 
baverit et confirm averit 'expresse et suam auctoritatem et decretum inter-